EXTRATO - TERMO ADITIVO 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 227/2025. OBJETO ORIGINAL: 
Prestação de serviços médicos. OBJETO DO ADITIVO: Altera-se o valor da Cláusula Sétima (Do Preço), 
aditivando-se o montante de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), passando o valor total do contrato de 
R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais) para R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Em 
decorrência do presente aditivo, altera-se também a quantidade de consultas contratadas, que passa de 360 
(trezentos e sessenta) para 450 (quatrocentos e cinquenta) consultas. FUNDAMENTAÇÃO: nos termos da 
alínea “b”, inciso I, do art. 124 da lei 14.133 de 2021.